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 چکیده :  
رعایت بهداشت دهان و دندان تاثیر قابل توجه و انکار نشدنی در سلامت جسمی دارد.به طوري که بسیاري    مقدمه:

هاي دنیوي توانایی مزه کردن غذاست که به دهان  دندان و دهان را دروازه لذت انسان می دانند ، یکی از برترین لذت 
کافی در دهان و دندان خود برخوردار نیست ، نمی   و دندان و سلامت آن ها بستگی دارد و چه بسا کسی که از سلام

هاي  روش:روش تحقیق مورد استفاده اقدام پژوهی است که یکی از روش   تواند از زندگی به اندازه کافی لذت ببرد .
متداول تحقیق کیفی است و براي رفع مشکلات کلاس درس بیشتر مورد استفاده قرار می گیرد و معمولا نتایج آن  

تشویق    هدف:  م نیست.براي جمع اوري اطلاعات بیشتر از روش مشاهده و مصاحیه استفاده گردیده است.قابل تعمی
مهم ترین هدف این تحقیق   هادانش اموزان به رعایت نکات بهداشتی دهان و دندان براي حفظ سلامت دهان و دندان

رایی ضرورت داشتن بهداشت دهان و  است که براي دستیابی به این مهم اهداف جزئی تعریف شده است که تبیین چ
دانش اموزان با مسواك زدن ، نخ کشیدن و دهان شویه از    نتیجه:  دندان براي دانش اموزان از مهم ترین ان ها است.

اند و سعی می کنند به رعایت ان بپردازند ،تقویت باور به این عوامل موثر در حفظ سلامت دهان و دندان آشنا شده
جام روش هاي حفظ سلامت بهداشت دهان و دندان مفید است براي ما بسیار حائز اهمیت بود  که مسواك زدن و ان

 که با توجه به مطالب بروشور توزیع شده این مهم نیز به طور واقعی دستاورد این پژوهش می باشد.
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 مرحله الف)
 مقدمه : 

دهان و دندان تاثیر قابل توجه و انکار نشدنی در سلامت جسمی دارد.به طوري که بسیاري دندان و دهان را رعایت بهداشت  
هاي دنیوي توانایی مزه کردن غذاست که به دهان و دندان و سلامت آن ها  دروازه لذت انسان می دانند ، یکی از برترین لذت

و دندان خود برخوردار نیست ، نمی تواند از زندگی به اندازه کافی لذت  بستگی دارد و چه بسا کسی که از سلام کافی در دهان  
 ). 1385ببرد(موسوي فاطمی و همکاران،

تواند از پوسیدگی دندان و کرم خوردگی تا بیماري التهاب لثه، عفونت  آثار حاصل از رعایت نکردن بهداشت دهان و دندان می
ها به صورت صحیح و ایت بهداشت دهان و دندان از قبیل تمیز کردن دندانلثه و افتادن دندان متغیر باشد. خوشبختانه رع

ها همیشه در دهان وجود دارند و تمیز کردن  تواند از بروز تعداد زیادي از مشکلات جلوگیري کند. در حقیقت باکتري منظم می 
می شیرین  غذایی  مواد  کردن  محدود  و  منظم  صورت  به  دندان  دندان  پوسیدگی  از  و  تواند  فاطمی  کند(موسوي  جلوگیري 

 ).1385همکاران،
سلامت دندان ها و قلب شما با هم پیوند خورده اند. به گفته انجمن دندانپزشکی آمریکا، برخی مطالعات ارتباط بین سلامت  
  ضعیف دهان و دندان و سلامت ضعیف قلب را نشان داده اند، اگرچه دلایل این شرایط همچنان به طور دقیق مشخص نیست. 


